# MAJELIS PENDIDIKAN DASAR DAN MENENGAH SDS SOEKARNO HATTA KOTABUMI

Jalan. Sukarno Hatta, Tanjung Harapan, Kotabumi Selatan, Lampung Utara Kode Pos : 34511 Website: sdsukarnohatta.com | e-mail: <a href="mailto:sdsukarnohatta@gmail.com">sdsukarnohatta@gmail.com</a> | (0724) 3290066

### INFO LOWONGAN PENERIMAAN GURU BARU TAHUN PELAJARAN 2023/2024

**SDS Soekarno Hatta Kotabumi** yang beralamat di Jl. Sukarno Hatta Kotabumi Lampung Utara membutuhkan beberapa tenaga pendidik baru untuk tahun pelajaran 2023/2024.

### Penerimaan Guru Baru Tahun Pelajaran 2023/2024, yaitu:

- 1. Guru Kelas
- 2. Guru PAI (Khusus Laki-laki)
- 3. Guru PJOK
- 4. Guru Bahasa Lampung
- 5. Pustakawan

### a. Persyaratan:

- 1) Usia maksimal 35 tahun.
- 2) Kualifikasi Akademik minimal S1 dengan ketentuan:

#### Guru Kelas:

- S1 PGSD/PGMI,
- S1 PMIPA (Sarjana Pendidikan Matematika, Fisika, Kimia, Biologi),
- S1 Pendidikan Bahasa Indonesia,
- S1 Pendidikan IPA,
- S1 Pendidikan Bahasa Inggris,
- S1 Pendidikan Kewarganegaraan,
- S1 Pendidikan Geografi, Sejarah, dan Ekonomi,
- S1 Pendidikan Ilmu Pengetahuan Sosial.

Guru PJOK (S1 Pendidikan Jasmani, Kesehatan, dan Rekreasi (Penjaskesrek)).

Guru PAI (S1 Pendidikan Agama Islam/ S1 Pendidikan Bahasa Arab (Khusus laki-laki))

Guru Bahasa Lampung (S1 Pendidikan Bahasa Indonesia / S1 Bahasa Daerah)

**Pustakawan** (S1/D3 Perpustakaan / S1 Manajemen / S1 Sistem Informasi / S1 Teknologi Informatika / D3 Manajemen Informasi).

- 3) Kemampuan baca Al-Qur'an baik dan diutamakan hafal surat Juz 30 (Juz Amma).
- 4) IPK minimal 3,00.
- 5) Lulusan PTN/PTS Terakreditasi.
- 6) Memiliki kecakapan berbahasa Inggris dan/atau Arab.
- 7) Terampil menggunakan teknologi informasi dan komunikasi (TIK).
- 8) Mampu bekerjasama dalam kelompok.
- 9) Bersedia menjadikan SDS Soekarno Hatta sebagai sekolah utama/induk (bukan pekerjaan sampingan).

### Surat lamaran ditulis tangan pada kertas folio bergaris dengan melampirkan:

- 1) Daftar riwayat hidup (curriculum vitae) lengkap yang disertai nomor handphone dan akun sosial media;
- 2) Fotokopi ijazah S1, akta mengajar (jika ada), dan transkrip nilai yang dilegalisasi/stempel masing-masing 1 lembar:
- 3) Fotokopi KTP dan kartu keluarga;
- 4) Fotokopi sertifikat-sertifikat prestasi akademik maupun nonakademik;
- 5) Fotokopi sertifikat-sertifikat seminar dan pelatihan terkait dunia pendidikan; fotokopi sertifikat/piagam keaktifan keorganisasian;
- 6) Foto setengah badan terbaru (1 lembar) dengan ketentuan:
  - Berbusana kerja muslim
  - Ukuran 4cm x 6cm
  - Foto berwarna

### b. Tahapan Penerimaan

- 1. Seleksi Berkas Lamaran;
- 2. Tes Tertulis;
- 3. Micro Teaching, Kompetensi Keagamaan, dan Wawancara.



# MAJELIS PENDIDIKAN DASAR DAN MENENGAH SDS SOEKARNO HATTA KOTABUMI

Jalan. Sukarno Hatta, Tanjung Harapan, Kotabumi Selatan, Lampung Utara Kode Pos : 34511 Website: sdsukarnohatta.com | e-mail: sdsukarnohatta@gmail.com | (0724) 3290066

### Tahap 1. Seleksi Berkas Lamaran

Seleksi tahap 1 berupa seleksi Berkas Lamaran akan dilaksanakan pada:

Tanggal : 6 Januari 2023 - 25 Januari 2023

Pukul : 08.00 WIB - 12.00 WIB

Lokasi : SDS Soekarno Hatta Kotabumi

Pelamar yang lulus seleksi tahap 1 akan diumumkan pada **Sabtu, 28 Januari 2023** melalui laman **www.sdsukarnohatta.sch.id** dan SMS/WA.

### Tahap 2. Tes Tertulis

Seleksi tahap 2 berupa Tes Potensi Akademik Umum (TPAU) akan dilaksanakan pada:

Hari, tanggal : Selasa, 31 Januari 2023 Pukul : 08.00 WIB – 09.30 WIB

Lokasi : SDS Soekarno Hatta Kotabumi

Pelamar yang lulus seleksi tahap 2 akan diumumkan pada hari **Jumat**, **3 Februari 2023** melalui laman www.sdsukarnohatta.sch.id dan SMS/WA.

### Tahap 3. Micro Teaching, Kompetensi Keagamaan, dan Wawancara

Seleksi tahap 3 akan dilaksanakan pada:

Hari, tanggal : Senin-Selasa, 6-7 Februari 2023

Pukul : 08.00 WIB s.d. selesai

Lokasi : SDS Soekarno Hatta Kotabumi

Pelamar yang lulus seleksi tahap 3, akan diumumkan pada hari **Sabtu, 11 Februari 2023** melalui laman **www.sdsukarnohatta.sch.id** dan SMS/WA.

### Berkas lamaran lengkap dikirim kepada:

## Panitia Seleksi Calon Tenaga Pendidik SDS Soekarno Hatta Kotabumi PO Box 156 Kotabumi Kode Pos 34517

atau diantarkan langsung ke SDS Soekarno Hatta Kotabumi.

### **Informasi Tambahan:**

- Jika ada perubahan jadwal seleksi di atas akan diberitahukan secara langsung kepada pelamar melalui SMS/WA dan laman.
- Peserta seleksi ini tidak dipungut biaya apapun.
- Nara hubung
  - ✓ 081281070701 a.n Ari Wahyuni, S.Pd. (telp/SMS/WA)
  - ✓ 081353261247 a.n Nurani Jayanti, M.A. (telp/SMS/WA)